
                                           
                                              

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
Comuni convenzionati: Fiumefreddo Bruzio – Longobardi – Falconara Albanese 

Largo Torretta n. 3 - 87030 Fiumefreddo Bruzio (CS) – Tel. 0982/77003 - PEC: cuc_bassotirrenocosentino@pec.it   

 

N. 001 - Registro Cronologico Generale -   Data: 25.05.2023 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELLA CENTRALE DI COMMITTENZA 
“BASSO TIRRENO COSENTINO” 

OGGETTO: 

“LAVORI DI NUOVA COSTRUZIONE NEL COMUNE DI FIUMEFREDDO (CS) PER LA 

REALIZZAZIONE DI UN CENTRO DESTINATO A SERVIZI INTEGRATIVI PER 

L'INFANZIA”, a valere SUI PNRR, MISSIONE 4 – ISTRUZIONE E RICERCA - 

COMPONENTE 1 - POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: 

DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ - INVESTIMENTO 1.1: “PIANO PER ASILI 

NIDO E SCUOLE DELL’INFANZIA ESERVIZI DI EDUCAZIONE E CURA PER LA 

PRIMA INFANZIA” - FINANZIAMENTO DELL’UNIONE EUROPEA – NEXT 

GENERATION EU – DETERMINAZIONE DI APPROVAZIONE ATTI DI GARA. 

CUP: D95E21000040006 - CIG: 9838870C5D 

 

L’anno DuemilaVENTITRÈ, il giorno 25 del mese di maggio nel proprio Ufficio; 

IL RESPONSABILE DELLA CENTRALE DI COMMITTENZA “BASSO TIRRENO COSENTINO” 

CONSIDERATO che il Comune di Fiumefreddo Bruzio è capofila della Centrale di Committenza denominata 

“BASSO TIRRENO COSENTINO”, costituita con i Comuni di Fiumefreddo Bruzio, Longobardi e Falconara 

Albanese giuste Delibere di Consiglio Comunale e successiva Convenzione sottoscritta; 

PRESO ATTO che il sottoscritto Ing. Ivano RUSSO è stato nominato Responsabile della Centrale Unica di 

Committenza, giusto decreto del Sindaco del Comune di Fiumefreddo Bruzio n. xx del xx.05.2023; 

VISTA la documentazione di gara trasmessa, a mezzo PEC, dal Responsabile Unico del Procedimento del 

Comune di Fiumefreddo Bruzio, inerente alla procedura aperta ai sensi ai sensi dell’art. 60, del D.Lgs. 18 aprile 

2016, n. 50 e ss.mm.ii., LAVORI DI NUOVA COSTRUZIONE NEL COMUNE DI FIUMEFREDDO (CS) 

PER LA REALIZZAZIONE DI UN CENTRO DESTINATO A SERVIZI INTEGRATIVI PER 

L’INFANZIA”, e composta dai seguenti elaborati:  

mailto:cuc_bassotirrenocosentino@pec.it


 Determinazione a contrattare del Settore Tecnico n. 184 del 25.05.2023; 

 Bando di gara; 

 Disciplinare di gara; 

 Allegati; 

 Elaborati progetto esecutivo; 

 Delibera di giunta comunale approvazione progetto esecutivo; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 2 comma 1 lett. a del Regolamento per il Funzionamento della CUC, il 

Responsabile della CUC deve approvare gli atti di gara proposti dal Comune interessato prima di espletare le 

procedure di gara; 

RITENUTO pertanto dover procedere in merito; 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO il D.Lgs. 207/2010 per gli articoli ancora in vigore; 

VISTO il Regolamento di funzionamento di questa C.U.C 

DETERMINA 

1. DI APPROVARE quanto in narrativa specificato; 

2. DI APPROVARE la documentazione di gara trasmessa, a mezzo PEC, dal Responsabile Unico del 

Procedimento del Comune di Fiumefreddo Bruzio – ing. Ivano Russo, inerente la  

3. DI INDIRE procedura di gara aperta ai sensi ai sensi dell’art. 60, del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e 

ss.mm.ii.- “LAVORI DI NUOVA COSTRUZIONE NEL COMUNE DI FIUMEFREDDO (CS) PER LA 

REALIZZAZIONE DI UN CENTRO DESTINATO A SERVIZI INTEGRATIVI PER L’INFANZIA”, 

e composta dai seguenti elaborati, che anche se non materialmente acclusi, ne risultano essere parte 

integrante e sostanziale della presente:  

 Determinazione a contrattare del Settore Tecnico n. 184 del 25.05.2023; 

 Bando di gara; 

 Disciplinare di gara; 

 Allegati; 

 Elaborati progetto esecutivo; 

 Delibera di giunta comunale approvazione progetto esecutivo; 

4. DI PROCEDERE all’esperimento della procedura di gara sulla piattaforma telematica all’indirizzo 

URL: https://cucbassotirrenocosentino.traspare.com/. 

5. DI STABILIRE che i termini per la presentazione delle offerte viene stabilito dalla Stazione Appaltante 

un termine non inferiore a 15 giorni di pubblicazione degli elaborati progettuali e possibilità di 

formulare offerta, in quanto trattasi di procedura indetta con urgenza; 

6. DI DARE ATTO che il RUP per la procedura sulla piattaforma telematica l’Ing. Ivano RUSSO; 

7. DI DARE ATTO che la presente determinazione sarà pubblicata, ai fini della pubblicità degli atti e 

della trasparenza amministrativa, sull’Albo Pretorio del Comune di Fiumefreddo Bruzio a partire da oggi 

e per 15 giorni consecutivi ed inserita nella sezione “Bandi di gara - Esiti gare e appalti”; 

8. DI DARE ATTO che non necessita parere di regolarità finanziaria in quanto lo stesso è stato espresso 

sulla determinazione del responsabile del settore tecnico n. 184 del 25.05.2023 del Comune di 

Fiumefreddo Bruzio, quest’ultimo soggetto attuatore dell’intervento; 

 

IL RESPONSABILE DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

“BASSO TIRRENO COSENTINO” 

 

Ing. Ivano Russo 

Documento firmato digitalmente 

https://cucbassotirrenocosentino.traspare.com/

